Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Hortolândia

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 100/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

Assunto: Resultado Preliminar - EDITAL Nº 48/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 7 DE JULHO
DE 2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DISCENTES DE EXTENSÃO

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, por meio de sua
Coordenadoria de Extensão, resolve publicar o Resultado Preliminar para o projeto
IncluIF.

RESULTADO PRELIMINAR:

- Phoebe Regina Dos Santos Ribeiro - Selecionada

- Fábio André Alves Júnior - Desclassificado. Motivo: Conforme o Item 6.4 do Edital, um dos
pré requisitos para o bolsista é: "Não possuir vínculo empregatício, realizar estágio  remunerado ou

ser bolsista de outra modalidade de Bolsa Discente do IFSP ou qualquer outra instituição."

Informações importantes:

Recursos contra o resultado preliminar poderão ser interpostos  até o dia 06/08/2025 através do e-

mail cex.hto@ifsp.edu.br

O resultado final será publicado em 07/08/2025.

Documento datado e assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Priscyla dos Santos Vieira, COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-HTO, em 05/08/2025 09:40:08.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/08/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1002630
f6bab1455d

COMUNICADO N.º 100/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

COMUNICADO  N.º 100/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 1

COMUNICADO N.º 100/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

COMUNICADO  N.º 100/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: